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Kuva 1. Karhuneva on monimotoinen. 

 

Karhuneva SL-2058

 

Pomarkun Karhuneva sijaitsee Porin Pirttijärven kylän koillispuolella. Karhuneva rajautuu lännessä kallioisiin 

moreenimäkiin. Koilliskulma ulottuu Isojärveen. Suon pohjoisosa on suojelualuetta. Karhuneva on säilyttänyt 

poikkeuksellisen hyvin luonnontilansa ja vesitaloutensa.  

Ainoastaan suon itäreunalla on hieman ojia. Laajat alueet suosta ovat varsin vaikeakulkuista ja upottavaa väli- 

ja märkäpintaa, vaikka varsinaisia rimpiä on harvassa. Pienialaista rimpeä löytyy etenkin suon länsireunan 

luhtanevoilta ja luhtanevakorvista. Kermirakennetta ei märälle ja nuorelle suolle ole muodostunut.  

Länsireunalla on paikoin runsaasti keloja ja lahopuita. Länsireunan nevojen ja rämeiden puulajisto on moni-

puolinen: mänty, kuusi, hieskoivu, harmaaleppä, tervaleppä ja raita. Itä- ja pohjoisosa on valtaosin karua rah-

karämettä. Sisempänä kangasrämettä ja aivan reunassa isovarpurämettä. Reuna-alueilta löytyy vielä pienia-

laisia korpia.  

Luonnontilaisia suotyyppejä löytyy Karhunevalta runsaasti. Osa kuvioista on tosin laikkumaisen pienalaisia, 

kuten tupasvilla-, metsäkorte- ja mustikkakorpi sekä korpikangasräme ja juolasaranevakorpi. Laajemmin 

esiintyy luhtanevaa ja luhtanevakorpea. Runsaimpia ovat tupasvilla-, isovarpu ja kangasräme. Lisäksi laajat 

alueet ovat vaihtelevia rahkarämeitä. 

Karhunevan suotyypeistä Etelä-Suomessa erittäin uhanalaisia (EN) ovat aitokorvet, metsäkortekorvet, kan-

gasrämeet, sekä sara- ja juolasarakorvet. Isovarpu- ja tupasvillarämeet ja luhtanevat taas ovat vaarantuneita 

(VU).  

Osa metsäsaarekkeista on runsaspuustoisia, mutta suurta osaa reunojen rinnemetsistä on käsitelty, osa avo-

hakattu. Parhaiten säilyneillä saarekkeilla on kohtalaisesti lahopuuta. Suurin osa saarekkeista on 
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mäntyvaltaisia kuivahkoja kankaita, mutta eteläosasta löytyy myös tuoretta kangasta. Varttuneet tuoreet ha-

vupuuvaltaiset kankaat ovat vaarantuneita (VU). 

Kasvilajisto on monipuolinen, vaikka erikoisuuksia ei löydykään: maariankämmekkä, raate, järvikorte, terva-

leppä, harmaaleppä, raita, juolukkapaju, hanhenpaju, jouhivihvilä, isokarpalo, viitakastikka, järviruoko, sini-

heinä, luhtavila, pullosara, luhtasara, riippasara, juurtosara, juolasara ja jouhisara.  

Linnustotiedot ovat puutteellisia, mutta laajat vetiset alueet voivat toimia monipuolisen suolinnuston elinym-

päristönä.  

Karhunevan edustava luonnontilaisuus ja hyvä vesitalous kohottavat sen maakunnan arvokkaimpien suokoh-

teiden joukkoon. Itäreunan lievä kuivuminen olisi helppo pysäyttää tukkimalla muutama oja. Kivennäismaa-

saarekkeiden ja reuna-alueiden metsien tulisi myös antaa kehittyä kohti luonnontilaa. 

Rajausta ei ole syytä muuttaa (kartta 1). 

Taulukko 1. Karhunevan luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   2 Rajaus     

Pomarkku, Pori/Pirttijärvi alaluokat 2.4 ennallaan   1 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

SL-2058 luonnontilainen   1 ojitus, hakkuu   1, 2 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

uusi itsestään, ennallistaen 1, 2 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   uhanal. luontotyyppejä 8 

534 vakaa   = luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 58 ha   maakuntakaava 12 1, 3, 4, 20 

Lisätiedot: Harvinaisen hyvin säilynyt luonnontila ja reunojen ojitusta poikkeuksellisen vähän. 
Vaarantuneita (VU) ja erittäin uhanalaisia (EN) suoluontotyyppejä esiintyy merkittävä määrä. 

 
Kartta 1. Karhunevan (SL-2058) karttarajaus. 
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Kuvat 2-4. Karumpaa Karhunevaa. 
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Kuvat 5-7. Karhunevan länsiosan monimuotoisuutta.
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Kuva 1. Saarinevan karua lyhytkorsinevaa. 

 

 

 

Saarineva S-312

 

Saarineva sijaitsee alle kymmenen kilometrin päässä Pomarkun keskustasta itään. Kalliomaiden väliin muo-

dostuneen pitkänomaisen suon eteläpään rämeet on kokonaan ojitettu ja samoin myös reunat. Kaavarajauk-

seen sisältyy vain suon keskustan ojittamaton nevaosa.  Suon kaakkoisreunalla aivan kohderajauksen reunalla 

on avokalliomuodostelma, josta on kohtalainen näkymä nevalle. Suon eteläpäässä on pienipuustoinen ja 

mäntyvaltainen kivennäismaasaareke. 

Suurin osa suosta on lyhtykortista rahkarämettä, jonka mätäspinnat ovat matalia. Eteläosan saarekkeen ym-

päristössä lyhytkorsinevaa ja aivan saarekkeen reunassa kapea juotti tupasvillakorpea. Vähälajisessa kasvila-

jistossa on karujen soiden tyyppikasveja. Kallion edustalla on kapealti luonnontilainen isovarpuräme. Reu-

narämeet ovat pääosin eri asteisissa muuttumavaiheissa olevia isovarpu- ja kanervarahkarämeitä. Linnus-

tossa kuovi ja kapustarinta. 

Isovarpu- ja lyhytkorsirämeet sekä tupasvillakorvet ovat uhanalaisluokitukseltaan vaarantuneita (VU). 

Saarineva on soiden kytkeytyneisyyden näkökulmasta merkittävä. Saarinevan läheisyydessä on useita vastaa-

via keskustoiltaan ojittamattomia soita, joiden luonnontilaa olisi mahdollista nostaa ennallistaen.  

Rajaukseen ei esitetä muutoksia (kartta 1).  
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Taulukko 1. Saarinevan luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   2 Rajaus     

Pomarkku, Harjakoski alaluokat 7 ennallaan   1 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

S-312 luonnontilainen, muutostila 1, 2 ojitus   1 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

S-312 ennallistaen   2 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   maisema   4 

531 heikkenevä   - luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 23 ha   maakuntakaava 12 1, 3, 4, 20 

Lisätiedot: Kallioiden väleihin syntynyt pitkänomainen karu avosuo. Reunat kauttaaltaan ojitettu. 
Useita vaarantuneita (VU) suoluontotyyppejä. Pesimälajistossa kuovi, Numenius arquata. 

 
Kartta 1. Saarinevan (S-312) karttarajaus.

 

Kuva 2. Nevaa ja taustalla metsäsaareke.
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Kuva 3.  Avokalliolta näkyy hieman Saarinevaa. 
 
 
 
 

 
Kuva 3.  Isovarpurämettä. 
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Kartta 1. Isojärven saaret -kohteen (s-443) karttarajaus. 

 

 

 

 

Isojärven saaret S-443

Kohde koostuu Pomarkun Isojärven eteläpuolen kivikkoisista saarista ja luodoista sekä niitä ympäröivistä ve-

sialueista. Saaret ovat puustoisia lukuun ottamatta aivan pienimpiä luotoja ja kareja.  Karuhkoilla rannoilla 

kasvaa lehtimetsää, sisempänä sekametsää. Rajauksen sisällä on joitakin loma-asuntoja. 

Kohteella ei vuonna 2019 käyty, mutta ilmakuvan ja muiden tietojen perusteella saaret ovat vastaavassa ti-

lassa kuin 1990-luvulla. Kasvilajistossa on ainakin ratamosarpio, ulpukka, pohjanlumme, ruskoärviä, rantapal-

pakko, ahvenenvita, uistinvita, rantaleinikki, rantakukka, vehka, suoputki, korpikastikka, kurjenjalka, ruoko-

helpi, pullosara, viiltosara, rantaluikka ja leveäosmankäämi. Lisäksi muun muassa lehtokuusama, sormisara ja 

haurasloikko. Pohjalehtisistä, äimäruoho ja tummalahnanruoho. 

Linnustotiedot ovat osin vanhentuneita. Pesimälajistossa tavattavia vesilintuja ovat kuikka, telkkä, sinisorsa, 

isokoskelo ja tukkakoskelo. Lokkilinnuista alueella pesii kalalokki, naurulokki, pikkulokki, harmaalokki ja kala-

tiira. Saarissa pesii ainakin yksi pari nuolihaukkoja. Kahlaajista ainoastaan rantasipi viihtyy karuilla rannoilla. 

Tiedossa olevat vesi- ja kosteikkolintujen parimäärät ovat niukkatuottoisella järvellä vaatimattomia muuta-

maa kuikkaparia lukuun ottamatta. 

Harmaalokki, Larus argentatus ja naurulokki, Chroicocephalus ridibundus, ovat uhanalaisluokitukseltaan vaa-

rantuneita (VU). 

S-alueen rajaus esitetään pidettäväksi ennallaan (kartta 1). 
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Taulukko 1. Isojärven saaret -kohteen luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   3 Rajaus     

Pomarkku, Kiilholma alaluokat 3.3  ennallaan   1 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

S-443 luonnontilaisen kaltainen 1 ei arvioida   0 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

S-433 ei arvioida   0 eläintieteellinen   3 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   monipuolisuus   5 

524 vakaa   = luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 132 ha  maakuntakaava 12 1, 3, 4, 53 

Lisätiedot: Kivikkoisia saaria ja luotoja sekä niitä ympäröivää vesialuetta. 
Uhanalaisluokitukseltaan vaarantuneita (VU) lintulajeja. 

 
Kuva 1. Ilmakuva Isojärven saarien alueelta.  
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Kuva 1. Varttunut männikkö rajautuu ojittamattomaan suohon. 

 

Isoneva S-2080

Kohde koostuu kahdesta erillisestä osasta molemmin puolin Noormarkun ja Pomarkun välistä valtatietä 23. 

Molemmat osa-alueet on maakuntakaavassa tarkoitettu täydentämään Isonevan Natura 2000 -alueen ra-

jauksen ulkopuolelle jääneitä luonnonarvoiltaan merkittäviä alueita. Alueet sijaitsevatkin soidensuojelualu-

een rajalla ja osin sen sisällä.  

Itäinen osa jakautuu kahteen erilliseen osaan. Molemmat muodostuvat soidensuojelualueen pohjoisosaan 

sisään ulottuvista kivennäismaasaarekkeista ja -niemekkeistä. Osa-alueen halki kulkee iso voimalinja johto-

käytävineen. Metsäiset ja kallioiset saarekkeet ovat luontotyypiltään tuoreita ja kuivahkoja kangasmetsiä 

sekä pieneltä osin lehtomaista kangasta. Karumpia kankaita on saarekkeiden kallioisilla laikuilla. Metsiä on 

hoidettu pääosin talousmetsinä. Tuore siemenpuuasentohakkuu on kohteen sisällä aivan voimalinjan itäpuo-

lella. Suurta osaa muistakin metsistä on käsitelty viime aikoina. Luonnonarvoiltaan parhaiten säilynyttä met-

sää löytyy eteläisemmän osa-alueen koilliskulmasta. Kuviolla on mustikkatyypin tuoretta kangasmetsää ja 

hieman lehtomaista kangasta. Puusto on varttunutta, mutta hoidettu talousmetsänä, eikä lahopuuta juuri 

ole. Rajauksen sisälle jää pienialaisesti suonreunaa ja pieni tupasvillarämelaikku. Tupasvillärämeet ovat luoki-

tukseltaan vaarantuneita (VU). 

Läntinen osa-alue on laajempi ja osin paremmin säilynyt. Metsien lisäksi alueeseen sisältyy ojittamattomia 

suoalueita. Osa metsistä on käsiteltyjä. Avohakkuita on tehty tuoreeltaan parilla kuviolla. Harvennushakkuut 

kattavat ison osan puustoisista kuvioista. Luoteisosan ojittamatonta isovarpurämettäkin on harvennettu ja 

osittain hakattu aukkoon, samoin länsireunan rehevä korpi. Paikoin kivennäismaiden puusto on järeää ja van-

haa sekapuustoa tai männikköä. Lahopuuta on niukalti. Metsät ovat puolukka- ja mustikkatyypin kuivahkoja 

ja tuoreita kankaita. Osa ojittamattomista suoalueista on luonnontilaisia isovarpu-, kangas- ja tupasvillarä-

meitä. Pienialaisia tupasvilla- ja puolukkakorpia sekä oligo-mesotrofisia saranevakuvioita on muodostunut 

kivennäismaiden ja rämeiden välimaastoon. Varttuneet tuoreet kankaat ovat uhanalaisluokitukseltaan vaa-

rantuneita metsäluontotyyppejä (VU). 
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Luonnontilaiset isovarpu- ja tupasvillarämeet sekä tupasvillakorvet ja saranevat ovat vaarantuneita (VU). 

Kangasrämeet ovat erittäin uhanalaisia (EN).  

Isonevan kaavakohteet täydentävät läheisen Natura-alueen luontotyyppikirjoa. Kivennäismaita ei soidensuo-

jelualueella juuri ole ja alueen yhtenäisyyden näkökulmasta kohteet tulisi säilyttää kaavassa. Ne lisäävät myös 

valtatien halkoman suojelualueen osien kytkeytyneisyyttä, vaikka ovatkin osin käsiteltyjä. Palauttavilla toi-

milla on ajan oloon mahdollista lisätä alueen monimuotoisuutta.  

Läntisen osan valtatien puoleinen reuna on jo pitkälle muuttunutta ja voimakkaasti käsiteltyä, joten on pe-

rusteltua rajata osa alueesta kaavarajauksen ulkopuolelle (kartta 1). Kohde on kiinteässä yhteydessä suojelu-

alueeseen, joten suositeltavaa olisi muuttaa kaavamerkinnäksi SL. 

 

Taulukko 1. Isonevan kohteen luokittelu 

Kunta, kylä Pääluokka   1 Rajaus     

Pomarkku alaluokat 2, 2.4 muutettu   2 

Maakuntakaavan kohde Luonnontila Muutoksen syy     

S-2080 luonnontila, muutostila 1,2 ojitus, hakkuu   1, 2 

Seutukaava 5 tunnus Palautuvuus     Suojeluperuste 

S-2080 itsestään, ennallistaen 1, 2 kasvitieteellinen   2 

Satakunnan LSS 1995-98  Kehityssuunta   uhanal. luontotyyppejä 8 

525 vakaa   = luonnontilaisuus   10 

Pinta-ala Suojelustatus Lähteet (lähteen numero) 

MK: 87 ha, uusi: 84 ha maakuntakaava 12 1, 3, 4 

Lisätiedot: Natura 2000 -alueen rajauksen ulkopuolelle jääneitä luonnonarvoiltaan merkittäviä alueita.  
 Osin käsiteltyjä metsiä ja ojittamattomia suolaikkuja. Uhanalaisia luontotyyppejä (VU ja EN). 

 

 
Kartta 1. Isonevan kohteen (S-2080) rajaus. 
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Kuva 2. Itäisen osa-alueen keskiosa on avohakattu lähivuosina. 

 

Kuva 3. Itäisen osa-alueen parhaiten säilynyttä tuoretta kangasmetsää. 

 

Kuva 4. Järeää männikköä läntisellä osa-alueella. 
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Kuva 5. Länsiosan sekapuustoista suonlaitaa.

Kuva 6. Länsiosan suonreunaa. 

 

Kuva 7. Länsiosan itäreunan rehevä korpi oli vastikään hakattu. 
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